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Zápisnica 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Slovinkách konaného dňa: 

29.02.2012 
 

K bodu 1./ Otvorenie zasadnutia 
 
Starosta obce pán Michal Pačan otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva, na ktorom privítal 
poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Ospravedlnil neúčasť poslancov 
Mareka Bencka, Kamily Grisákovej a Slávky Michňovej. Konštatoval, že prítomných je 5 
poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. 
 
Prítomní:  
 
Poslanci: Milan Ferenc, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová, Gabriela Kopnická, 
Viera Mižigárová. 
 
Hlavný kontrolór: Ing. Vladimír Vaščák 
 
Zapisovateľka: Viera Lenartová 
 
Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 
    
K bodu 2./ Schválenie programu zasadnutia 
 
     Starosta obce predložil na schválenie návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva 
v zmysle pozvánky. K predloženému návrhu neboli žiadne doplňujúce návrhy do programu.  
 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 
A./ Schvaľuje: 

1. Program zasadnutia obecného zastupiteľstva 
1.) Otvorenie zasadnutia 
2.) Schválenie programu zasadnutia 
3.) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
4.) Vyhlásenie nastúpenia náhradníka na uprázdnený mandát poslanca Obecného 

zastupiteľstva obce Slovinky – sľub poslanca 
5.) Voľba návrhovej komisie 
6.) Schválenie uznesenia 
7.) Záver 

 
Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomní ospravedlnení: 3 
za: Milan Ferenc, Mgr. Žaneta Chomová, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová 
zdržal sa: Ing. Mária Grisáková 
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
 
K bodu 3./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
 
Za zapisovateľku zápisnice starosta obce určil Vieru Lenartovú a za overovateľov zápisnice 
Mgr. Žanetu Chomovú a Vieru Mižigárovú. 
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K bodu 4./ Vyhlásenie nastúpenia náhradníka na uprázdnený mandát poslanca 
Obecného zastupiteľstva obce Slovinky – sľub poslanca 
 
Podľa § 51 ods. 1 zákona č. 346/1990 Zb. o voľbách do orgánov samosprávy obcí v znení 
neskorších predpisov, ak sa uprázdni v obecnom zastupiteľstve mandát, nastupuje za poslanca 
obecného zastupiteľstva ako náhradník kandidát, ktorý získal najväčší počet hlasov vo 
volebnom obvode, v ktorom sa uprázdnil mandát, ale nebol zvolený za poslanca. 
Nastúpenie náhradníka vyhlási obecné zastupiteľstvo do 15 dní po tom, čo sa uprázdni 
mandát a odovzdá mu osvedčenie o tom, že sa stal poslancom. Osvedčenie podpíše starosta 
obce.  
Mgr. Marcel Ďorko nezávislý kandidát v súlade s § 25 ods. 2, písm. c) zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa listom zo dňa 14.02.2012 vzdal mandátu 
poslanca Obecného zastupiteľstva v Slovinkách (žiadosť bola písaná 01.02.2012). Dôvodom 
jeho rozhodnutia je výkon povolania v štátnej službe.  
Mandát poslanca Mgr. Marcela Ďorka zanikol dňa 14.02.2012, t.j. vyhlásenie nastúpenia 
náhradníka sa musí uskutočniť najneskôr do 29.02.2012.       
Meno a priezvisko náhradníka sú uvedené v zápisnici volebnej komisie v Slovinkách. Podľa 
zápisnice je ďalším náhradníkom Peter Pačan, KDH, SDKÚ-DS s počtom hlasov 196 a Anna 
Bučková, nezávislý kandidát s rovnakým počtom hlasov 196. Zákon o voľbách určuje, že pri 
rovnosti hlasov poradie poslancov určuje žreb. Na základe tohto zistenia obecné 
zastupiteľstvo žrebovaním určilo ďalšieho náhradníka. Žrebovala poslankyňa Gabriela 
Kopnická. Žreb padol na Annu Bučkovú, preto ďalší náhradník vo volebnom obvode č. 1 je 
Anna Bučková, nezávislý kandidát. Týmto Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách vyhlásilo 
nastúpenie náhradníka na poslanca OZ vo volebnom obvode č. 1 a starosta obce prečítal 
znenie tohto „vyhlásenia“. Potom starosta obce pán Michal Pačan prečítal znenie sľubu 
poslanca. Nová poslankyňa náhradníčka Anna Bučková zložila sľub svojim podpisom pod 
text sľubu. Starosta obce jej zablahoželal a zároveň odovzdal osvedčenie poslanca obecného 
zastupiteľstva. Vyhlásenie nastúpenia náhradníka na poslanca OZ vo volebnom obvode č. 1 
tvorí prílohu tejto zápisnice. 
 
K bodu 5./ Voľba návrhovej komisie 
 
Za predsedu návrhovej komisie starosta obce navrhol Ing. Máriu Grisákovú a za člena 
návrhovej komisie Gabrielu Kopnickú.   
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 
A./ Volí:  
1./ Predsedu návrhovej komisie: Ing. Máriu Grisákovú a člena návrhovej komisie: Gabrielu 
Kopnickú.  
Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 2, neprítomní ospravedlnení: 3 
za: Anna Bučková, Milan Ferenc, Mgr. Žaneta Chomová, Viera Mižigárová 
zdržal sa: Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 

 
K bodu 6./ Schválenie uznesenia 
 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách sa uznieslo: 
A./ Konštatuje:  
1./ Poslanec Mgr. Marcel Ďorko sa dňa 14.02.2012 písomne vzdal svojho poslaneckého 
mandátu, čím podľa § 25 ods. 2, písm. c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov zanikol jeho mandát poslanca obecného zastupiteľstva.  
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2./ Podľa § 51 ods. 1 zákona č. 346/1990 Zb. o voľbách do orgánov samosprávy obcí v znení 
neskorších predpisov nastupuje za poslanca obecného zastupiteľstva ako náhradník Anna 
Bučková, ktorá vo voľbách do orgánov samosprávy obcí konaných dňa 27.11.2010 získala 
196 platných hlasov.  
3./ Anna Bučková náhradník vo volebnom obvode č. 1 zložila zákonom predpísaný sľub 
poslanca obecného zastupiteľstva.  
B./ Vyhlasuje:  
1./ Nastúpenie náhradníka Anny Bučkovej na uprázdnený mandát poslanca Obecného  
zastupiteľstva v Slovinkách dňom 29.02.2012 a odovzdáva jej osvedčenie o tom, že sa stala 
poslancom. 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomní ospravedlnení: 3 
za: Milan Ferenc, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová, Gabriela Kopnická,  
      Viera Mižigárová 
zdržal sa: Anna Bučková 
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
   
K bodu 7./ Záver 
 
Na záver starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a zasadnutie ukončil.  
Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 16,00 hod. 
Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 17,00 hod.    
 
 
 
 
Zapísala: Viera Lenartová 
 
 
 
 
V Slovinkách, dňa 29.02.2012                                                       Starosta obce 
                                                                                                       Michal Pačan 
 
 
 
 
Overovatelia zápisnice: Mgr. Žaneta Chomová 
                                      Viera Mižigárová         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


